
 

 

Id: A27428E7-3077-46D3-B04E-FF10B222E64A

UCHWAŁA NR 19/81/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 2 sierpnia 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 7/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek 8/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 9/ Radosław Hrychorczuk

4/ Iwona Kopczyńska 10/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 11/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa

po rozpoznaniu w dniu  2 sierpnia  2019 r.  uchwały nr VI/47/2019 Rady Gminy Paradyż  z dnia 27 

czerwca 2019 roku  w sprawie zmian w budżecie Gminy Paradyż na rok 2019, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 lipca 2019 roku, działając na podstawie art. 12 

ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U.  z 

2016 r. poz. 521 z późniejszymi zmianami)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 212 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869) poprzez nieprawidłowe określenie źródeł pokrycia deficytu 

budżetowego,  wskazuje się Radzie Gminy na konieczność dokonania zmian w uchwale 

określających zgodne z przepisami prawa źródła pokrycia deficytu budżetowego w prawidłowej 

wysokości, w terminie do dnia 20 sierpnia 2019 r.

Uzasadnienie

Rada Gminy uchwałą nr VI/47/2019 dokonała zmian w budżecie gminy na rok 2019. W § 5 uchwały 

podała planowany deficyt budżetowy w wysokości 2.580.800 zł  określając następujące źródła jego 

pokrycia  wraz z wysokością kwot z każdego źródła:

- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w 

kwocie 1.533.000 zł,

- wolne środki w wysokości 100.000 zł,

- nadwyżka z  lat ubiegłych w kwocie 947.800 zł.

Tabela nr 3 do uchwały wskazuje, że z wolnych środków w wysokości 577.400 zł Gmina pokrywa 

deficyt budżetowy w kwocie 100.000 zł, a 477.400 zł przeznacza na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań. Jednocześnie określa, że przychodem budżetu jest nadwyżka z lat ubiegłych w 

wysokości 947.800 zł.

W sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2018 r. Gmina Paradyż wykazała stan wolnych środków 

w wysokości 947.800 zł oraz stan nadwyżki z lat ubiegłych do dyspozycji na początku roku 

budżetowego 2019 w wysokości 617.107,17 zł.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 9 sierpnia 2019 r.



 

 

Id: A27428E7-3077-46D3-B04E-FF10B222E64A

Porównanie danych statystycznych za 2018 r. z planowanymi kwotami na pokrycie planowanego 

deficytu budżetowego wskazuje, że Gmina Paradyż nie dysponuje w roku 2019 nadwyżką budżetową 

z lat ubiegłych w wysokości 947.800 zł, a taką kwotę określono w § 5 uchwały. Różnica pomiędzy 

kwotą nadwyżki z lat ubiegłych zaplanowaną na pokrycie deficytu budżetowego, a faktycznie 

posiadaną nadwyżką wynosi 330.692,83 zł i w takiej wysokości Rada Gminy w przedmiotowej 

uchwale nie pokrywa planowanego deficytu. 

Zgodnie z art. 212 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych uchwała budżetowa, jeżeli 

zaplanowano deficyt budżetowy, określa jego kwotę wraz ze źródłami jego pokrycia. Rada Gminy 

Paradyż w uchwale budżetowej wskazała kwotę planowanego deficytu budżetowego, ale w zakresie 

źródeł jego pokrycia nie wskazała ich prawidłowo. Na pokrycie planowanego deficytu z tytułu 

nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych brakuje  środków w wysokości 330.692,83 zł. Tym samym 

należy uznać, że Rada Gminy w sposób sprzeczny z art. 212 ust.1 pkt 3 pokazała w uchwale w 

sposób nieprawidłowy, tj. niezgodny ze stanem faktycznym i prawnym źródła pokrycia deficytu 

budżetowego. W terminie do 20 sierpnia 2019 r. Rada Gminy winna dokonać zmian w budżecie, 

które określałyby w sposób zgodny z przepisami prawa kwoty źródeł pokrycia deficytu 

budżetowego.

Z tych powodów, Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                                      Przewodniczący Kolegium   

                                                                                                                Prezes RIO w Łodzi

                                                                                                     Ryszard Paweł Krawczyk


